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BILANCI
AKTIVE'T Shenime Viti 2013 Viti 2012
| I |AKTIVE'T' AFATSHEURTERA
1 Aktive monetare - 9,346 32,778
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
() - Derivarivet - Q 0
(i) - Akiivet e mbajtura per tregrim Q 0
Totali 2 - 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera
(i) Llogari/ Kerkesa te arketueshme 24,144,098 24.314,148
(i) Llogani/ Kerkesa te tjera te arketueshme - 55,101 7,558
(1) Insirumente te tjera borkhi - C ]
(iv) Lavestime te tjem [ianciare = C 0
Totali 3 - 24,199,199 24,321,706
4 Inventari
(] Lendetepama - 22,647 944 22,647 944
(ii) Prodhim ne proces - 5,090,444 7,187,907
(1] Produke 1e garshme - 475,608 1,970,308
(iv] Mallra per rishitje - 0 ]
(v) Pampagesat per fumizime - 0 0
Totali 4 : 28,213,996 31,806,160
5 Aktive biologjike afatshlurtera - ¢ 0
6 Aktive afatshkurtera te mbajtura per shitje - ¢ 0
7 Paragimet dhe shpenzimet e shiym - 0 0
Totali i Aktiveve Afatshkurtera (1) - 52,422,541 56,160,644
I1 ARTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata
() _Pjesmarric te tiera ne njesi t= kontrolluaza(veten ne PF) - 0 0
(i) Aksione dhe investime te tjera ne pjesmartje - ¢ 0
(i) Aksione dhe letra te tjera me vlere - 0
(iv) Llogari / Kerkesa te arletueshme afargjata - 0
Totali 1 - g
2 Aktive alatgjata materiale
{) Toka - 10,159,200 12,063,360
(i) Ndertesa - 20,400,879 30,975,689
(i) Maldneri dhe pajisje - 151,248 151,248
(iv) Aktive te tjera afatgjata materiale (e vl.kontabile) . 1,371,018 1,371,018
Totali 2 - 32,082,345 44,561,315
3 Alktive biologjike afatgjata - 0 0
4 Alctive afatgjata jomateriale
() Emorii mire : 2 c
(i) Shpenzimet ¢ zhvillimit - 0 c
(i) Alive te tjera afatgjata jomatcriale - 0 c
Totali 4) - ] 0
5 Rapilali aksionar i papaguar - 0 a
b Aktive te tjera afatgjata - 0 0
Totali i aktiveve Afatgjata (II) - 32,082,345 44,561,315
TOTALI I AKTIVEVE (I+II) - 84,504,886 100,721,959




BILANCI

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime Viti 2013 Vit 2012
DETYRIMET AFATSHKURTERA
1 Derivativet - 0 C
2 Huamarrjet
() Huate dhe obligacionet afatshkurtra c ¢
(1) Kthimet/ripagesat e huave afargjata - C C
(i) Bono te konvertueshme - Q 0
Totali 2 - 0 0
3 Huate dhe pampagimet
() _Te pagueshme ndaj furnitorve - 948,259 436422
(i) 'Te pagueshme ndaj puncajesve - 1,267,676 )
(i) Deryrime tazimore - 1,879,665 1,681,033
(iv) Huate tera - 2 o)
(v) Parapagiﬁez ¢ arletuara - 0 0
Totali 3 I - 4,095,600 2,117,455
4 Grantet dhe te ardhurat e shtym - 0 0
5 Provizionet afatshkurtera - 0 0
Totali i detyrime ve afatshkurtera (1) - 4,095,600 2,117,455
DETYRIMET AFATGJATA
1 Huate afatgjata
() _Huabono dhe deryrime nga qersja financiare - 8,361,521 8,361,521
(i) Bonot e konvertueshme - 0 0
Totali 1 - 8,361,521 8,361,521
2 Huamartje te tjera afatgjata - 35,624,737 35,624,737
3 Provizionet afatgjata - C e
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra : c 0
Totali i detyrimeve afatgjata ( 11) ; 43,986,258 43,986,258
Totali i detyrimeve ( 1+I1) - 48,081,858 46,103,713
KAPITALI
Alsionet e pakices
(perdaret vetem ne pasqyrar financiare te konsoliduara) - 0 0
Kapitali ge u perket aksionareve te shogerise meme
(perdoret vetem ne pasqyrat financiare te konsoliduara) s D 0
3 Kapnali aksionar - 170,437,000 182,915,970
4 Primi i aksionit - 0 0
5 Nijesize ose aksionet e thesarit (negative) - 0 0
6 Rezerva statutore - 0 0
7 Rezerva ligiore - 0 0
8 Rezerva te tjera - 62,784,893 62,784,893
9 Fitimet te pashperndara - -191,082,617 -187.596.740
10 Fitimi (humbia) e vitit financiar - -5,716,247 -3,485,877
Totali i kapitalit ( II1 ) : 36,423,029 54,618,246
TOTALI I DETYRIME VE DHE KAPITALIT ( LILIII ) g 84,504,887 100,721,959




PASQYRAE TE ARDHURAVE DHE SHPENZIME VE

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Referencat INr

Viti

Pershlaimi 1 elementeve I : 1
‘OF: Ushtnmor | Vit Paraardhes

1 [Shmget neto 701-705 1,970,520 2,217 484

2 |Teardhura te tjera nga veprinmarite ¢ shfrytezimit 702 -708x% q

3 Ndryshimet ne inventarin e produlseve te garshme dhe

prodhimit ne proces 71 (3,592,162) (5,287.237)

4 |Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e

veta dhe e kapitalizuar 721-722 ¢ C
5 |Materialale te konsumuara 601- 608x 0 (736,660)
6 |Kosto e punes
\
- Lagot e persnelit 641- 648 (1418000  (1,337.924)
- Shperzumer per siginer shogevore dbe shendetsore 644 (241,816) (253,508)

7 [Amortizimet dhe zhvlersimet 63 0 0

8 [Shpenzime te tera 61 63 (1,504,706)|  (24,424,091)

9 |Fitimi apo humhja nga veprimlaria kryeson: [ 1- 8) (5,?16,154:} (29.821,933)

10 | Te ardhurat dhe shpenzimer financiare nga njesite ¢ kontrolluara 761, 661 o 0

11 | Te ardhurat dhe shpenzime: financiare nga pjesmarrjet 762, 662 ¢ ¢

12 | Teardhurar dhe shpenzimet financiare
121|7¢ ardvour dbe shperzinet financiare rya Tmisting i o financare 763,764, 765,

U |afurgate 664, 665 0 2
122\ Te ardnear dbe shpezinet ng: iieresal 767,667 0 3
12.4 | Te andiier. dhe shperzine te tjera. framaane 768,668 0

13 |Totaliite ardhumave dhe shpenzimeve financiare

(12.14/-12.24/-12.3 +/-12.4) (83) {52,74C)

15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 49 0 ¢

16 [Fitimi (humbja)neto e vitit financiar (14-15) (5716247  (29.874673)

4 3= 3 F
17 |Elementet e pasayrave te konsoliduara ° o




6TOCTH9E

T88T765°99

(PYS'86Z7961)

£68°+8L°TY

Q00" 0LT

€107 10324p 1¢ oW MIOTdIZO ]

4]

C

EII[OLL 2] ITESIYL 2 JUCISY Y

0

0

JPUCEYe Mealciey 1 OB

o

2

rended 3 13puapra]

(247'91/%)

(4To1.5)

(£e'912°)

[rqemosy wagpnnad tad o1su g

(046'824°CT)

(D26'82KT1)

D6grer)

W'Y WHosmel ]

0

0

aaaurzuadys ayp
asemuypre 21 3 uarkbsed au anyoflir amef oo
ab aranzuadys ode savmypre 011 ymop

_.—E_.Tm_n 151 -Du.— | 1

WCHTQUIY 31 2498 21 Werysapu 2 1am42] g

LAt i CR S

660°£BLH8

(z19°T80°161)

£68%8LT9

0£6°CL6 81

210z 2033lYp 1€ AUl fUOIIZOg

(4]

]

0

Jeuonsie TMeNde] 1 mmary

e

(4]

UUINIELS
mﬂ._r_..rcﬂ.i._uﬂ. 2 T2AT37a1 o0 SUILI2JSUBI]

o

C

rensed 2 19puapiar]

{cz8'5RYE)

(228'58%°)

(2s8'cr'e)

TELITUT] JTA T 030U THamL]

(gs3'891°CE)

(£58'891°0¢)

WV 7y UIHaysiery

¢]

aaswrzuadys ayp

aaemypre 2 @ uadbsed au muyof soel nu
ab aaouwnmzuadys 1 ode SAWNYpIT 31 TTEIA],

WTpTostey] J1e(d
WU 21 JASITY 31 WS 3 191§

9L6'TLT'SE

9/6°7/T°88

(OFL'965"£81)

£68'P8/°79

£28'FROCIT

JEN[[OSAU 1 IUOINZO ]

0

0

Lo}

Teqemoy 1exmnod su ssoumystpu 1 sy

9£6°CLT 88

9/6TLTR8

(Cr<965281)

C68'F8/ 79

CTRPRO'CIT

I10¢ 4012lyp |¢ s mormzog

HeWL

N2
ATIDOTINE
]
12WUNO 7

352 gt

arepuradysed
TRunLy

_..mﬁﬁ
91 JAB(paUOUT
21 UUTHDATOY

a1 BAI2Z T

arol3y

ayp arosmes
RATTEIY

e
ERE d mﬁju..

TaoTSye
m _HEL

JdBiN r.m_d

medey

auawn asuaboys 3 ararauosye 1oxad | abaeuorsye 1edey




Adresa :Ish Kombinall i Tekstilove
Berat

_Tel & Faxi: (355) ;

Beratme /. /2014

ESE SE ZAKONSHME
NR.1 Dt. 3_5107/2014

g 1Sot me daten 25 Korrik
odshmc @ shoqenqe “Berate

|
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. INe baze te lng nr 99||_ i date
o ? asamblea e lzhkonshne e ortd

/a 'me seli ne Berat pasi cPskutm 1
€ ]ﬂ-?tes vendosi si vijon:
.r. { |

{ghvillua mbledhja vjetore ¢ asamblese se
#l. me scli ne Berat me aksioneret:
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04 2008 “ Per Tregtaret dhe Shoqgerite
keve te shogerise tregtare “ Berateks »
lhur me ceshtjet e percaktuara ne rendin

e

: lMlmtlmm ¢ llogarive Vjétoxe b larﬂ;m llogarine ¢ fitimeve dhe humbjeve si
' 'dhe ancksin e bilancit per vitim ushtrimor 2013 me treguesit kryesor
ckonomik: %

2. Miratimin ge humbja e ushtrimit te vitit 2013 ne shumen prej 5 684 408
lleke te mbulohet ne va e mevons hme "

e,,'behet depozitimi i endimi ne organet ligjore si vijon:

05.2007 “ Per Qendren Kombetare te
fate 01.08.2007 ne baze te nenit 43 te
#1.07.2014 bilancin vjetor dhe raportin ¢
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, ozm:uc prane "R;bren
fauditimit si dhe vel c_limin|’ | asm
7 sh.a Berat. l 4 \

Ne| baze te ligjit 8438 date 28. 1%51998 “ Per tatimin mbi te ardhurat” i

wdryshuar si dhe udhezimit perkatesi nr 5 date 30.01.2006 ne baze te nenit
163/ 1 brenda dates 31 korrik 20 te depozitoje vendimin e asamblese se
izakonshme per destinaciorin e ﬁnmﬁi ushtrimor 2013,

Asamblea ¢ zakonshme e ortakeve te shogerise tregetare “Berateks” sh.a
m gender ne Berat, mlratm me unapimitet te plote ceshtjct ¢ mesiperme te
H5¢ fl’ud_l"d ne kete venchrn P asan pretendim.
it | |

b |




Rezultati tatimor

Nr Enertimi Nrllog.
1 | Rezultati ushtrimor (5,716,247)
Shpenzime te panjohura 31,839
1 | Gioba dhe shperblime 657 31,839
2 | Shperzime te tiera 658 C
3 | Shpenzime te ndryshme 618
Amartizme 18] normave
4
5 | Tctjera
Totali (5,684,408)
6 | Tatim fitimi 10 % c
7 | Fitimi neto fiskal (5,684,408)

i

|

Per periudhen tatimore 2013 shoqeria Rerateks sha rezulton me humbje tregtare per shumen

5716 247

Berat s JO 7 @3r2ma,

leke dhe e modifikuar me shpenzimet e panjohura fiskalisht rezulton me humbje
fiskale per shumen 5 684 408 leke.

12

Pasqyrat financiare vietare per peviudhen

nga I Janar deri 31 Dhjetor 2012



